
Wir lieben gutes Essen

Speisekarte

Düsseldorf



1. Pizza Magherita 

Tomaten, Käse

2. Pizza Salami

Tomaten, Käse, Salami

3. Pizza Spinaci

Tomaten, Käse, Spinat

4. Pizza Funghi

Tomaten, Käse, Champignons

5. Pizza Tonno

Tomaten, Käse, Thunfisch

6. Pizza Prosciutto

Tomaten, Käse, Form-Putenschinken

7. Pizza Inferno

Tomaten, Käse, Paprika, Pepperoni,

Salami, Scharf

8. Pizza Stagioni 

Tomaten, Käse, Thunfisch, Spinat,

Form-Putenschinken, Champignons

9. Pizza Mista 

Tomaten, Käse, Thunfisch,

Champignons, Form-Putenschinken,

Salami

10.Pizza Hawaii 

Tomaten, Käse, Ananas, Form-

Putenschinken

11. Pizza Casanova

Art des Hauses

12. Pizza Frutti Di Mare 

Tomaten, Käse, Meeresfrüchte

Pizza

16. Pizza Quattro Formagio 

Tomaten, vier verschiedene Käsesorten

17. Pizza Mozzarella 

frische Tomaten, Käse, Mozzarella

18. Pizza Napoli 

Tomaten, Käse, Kapern, Oliven,

Sardellen

19. Pizza Bresaola 

Tomaten, Käse, Rucola, Parmesan,

Bresaola

20. Pizza Vegetaria 

Tomaten, Käse, vier Gemüsesorten

nach Wahl

21. Pizza Parma 

frische Tomaten, Parmaschinken,

Rucola und Parmesanscheiben

22. Pizza Bruschetta

Käse, frische Tomaten, Zwiebeln,

Balsamico in Olivenöl

23. Pizza Burratta

Tomaten, Cherry tomaten, Burrata dop

14. Pizza Rucola 

Tomaten, Käse, frische Tomaten,

Parmesan und Rucola

15. Pizza Italia 

Tomaten, Käse, Spinat, Paprika,

Zwiebeln

10,70

11,70

11,70

11,70

11,70

13,20

13,70

13,70

13,70

15,20

15,20

9,20

16,20

13,20

13,20

12,70

12,70

12,70

16,00

13,70

16,00

15,20

13. Pizza Scampi 

Tomaten, Käse, Scampi

16,00



29. Bandnudeln Spinat

dünne Bandnudeln mit Spinat,

Schafskäse in Tomaten und

Sahnesauce

30. Bandnudeln Hähnchenbrust 

dünne Bandnudeln mit

Hähnchenbrust, Champignons in

Sahnesauce

31. Bandnudeln Tonno

mit frischem Knoblauch, Thunfisch,

Cherry Tomaten und Olivenöl

32. Tortellini Al Chef 

gefüllte Nudeln mit Champignons,

Sahne, Form-Putenschinken,

Tomatensauce

Nudelgerichte

GNOCCHI

BANDNUDELN

SPAGHETTI PENNE

TORTELLINI

24. Spaghetti Bolognese 

mit Fleischsauce

25. Spaghetti Carbonara

mit Käse, Form-Putenschinken,

Sahne, Ei

26. Spaghetti Aglio E Olio 

mit Pepperoni, Knoblauch, Cherry

Tomaten 

27. Spaghetti Frutti Di Mare 

mit Meeresfrüchten, Tomatensauce,

auf Wunsch mit Knoblauch

28. Spaghetti Gambas 

mit Garnelen, Weißweinsoße, Cherry

Tomaten, Rucola

35. Penne Arrabiata 

mit Tomatensauce und Zwiebeln

(scharf)

36. Penne Polonia 

mit Hähnchen, Paprika,

Champignons, Mais, Zuchini, Olivenöl

(scharf)

37. Penne Mozzarella 

mit Basilikum, Tomatensauce und

Mozzarella

38. Penne Al Chef 

mit Scampi, Broccoli, Champignons,

Tomatensauce und Sahne

39. Penne Lachs 

mit Lachs, Spinat und Sahne 

40. Penne Curry 

mit Hähnchenbrust, Ananas in Curry

und Sahnesauce

41. Penne Rucola 

mit frischem Knoblauch, Hähnchen,

Rucola, Cherry Tomaten, Olivenöl

und Parmesan

42. Penne Burrata 

mit Basilikumpesto, Burrata, Cherry

tomaten und Tomatensauce

43. Penne Italia 

mit Cherry Tomaten, Zucchini,

Aubergine und Tomatensauce

44. Gnocchi Gorgonzola 

mit Champignons, Gorgonzola und

Sahnesauce

45. Gnocchi Rucola 

mit getrockneten Tomaten, Rucola,

Parmesan und Tomatensauce

34. Lasagne Al Forno 

hausgemachte Bandnudeln in

Fleischsauce überbacken

13,70

13,70

11,70

15,20

15,70

14,20

14,70

14,20

13,70

12,70

12,70

14,70

13,20

15,70

15,70

14,70

14,70

16,90

14,20

14,20

14,70

33. Tortellini Gorgonzola 

Spinat Gorgonzola

Tortellinis sind gefüllt mit Ricotta Spinat

13,50

Al Forno



46. Burrata

 auf Rucola Salat mit Pesto

47. Carpaccio

 Rucola und Parmesan

48. Antipasti Misto

49. Bruschetta

Tomaten, Zwiebeln, Balsamico in

Olivenöl

50. Insalata Nicoise 

gemischter Salat mit Thunfisch, Ei,

Oliven 

51. Insalata Chef 

gemischter Salat mit Hähnchenbrust,

frischen Champignons und gerösteten

Zwiebeln

52. Insalata Caesar 

gemischter Salat mit Hähnchen,

Parmesan, Ceasars Dressing

53. Insalata Caprese

mit Mozzarella, Tomaten, Basilikum

und Oliven

 Vorspeisen Getränke
Kalte Getränke
Cola, Cola Zero, Mezzo Mix,

Ice Tea, Fanta, Sprite,

Maracuja Schorle

Wasser

Alt, Pils

Weine
Glas Wein

Italienische Weine

Weiß, rot, rose

Lugana, Pinot Grigio

Merlot, Primitivo

Aperetif
Aperol Spritz

Lillet Wildberry

Warme Getränke
Kaffee 

Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso

Kakao

Tee

Tiramisu

Schokosoufflé mit Vanille Eis

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive Mehrwertsteuer.
Der Pfand ist bei allen Getränken inklusive.

Sämtliche Gerichte können Spuren von Allergenen
enthalten! 

(1) mit Farbstoff, (2 ) mit

Konservierungs-stoff, (3) koffeinhaltig

(4) chininhaltig, (5) mit Süssungsmittel

enthält eine Phenylanalin-quelle, (6) mit

Antioxidationsmittel, (7) mit

Geschmacksverstärker, (8) taurinhaltig

Salate

 Desserts

13,70

13,70

15,20

8,90

11,20

13,70

14,20

12,20

3,80

3,80

7,90

29,50

2,80

4,30

2,80

3,80

3,30

6,50

7,90

0,33l

0,33l

0,20l

0,75l

0,2 3,00

0,33l 3,80

7,90

7,90

2,80



Pizzeria Casanova
Am Wehrhahn 45, 40211 Düsseldorf

Telefon 0211-41669575

www.casanovapizza.de

Täglich 12.00 - 22.00 Uhr


