



Düsseldorf

Wir lieben gutes Essen

Speisekarte

Pizza

1. Pizza Magherita Tomaten, Käse	9,20	13. Pizza Scampi Tomaten, Käse, Scampi	16,20
2. Pizza Salami Tomaten, Käse, Salami	10,70	14. Pizza Rucola Tomaten, Käse, frische Tomaten, Parmesan und Rucola	13,20
3. Pizza Spinaci Tomaten, Käse, Spinat	11,70	15. Pizza Italia Tomaten, Käse, Spinat, Paprika, Zwiebeln	13,20
4. Pizza Funghi Tomaten, Käse, Champignons	11,70	16. Pizza Quattro Formaggio Tomaten, vier verschiedene Käsesorten	12,70
5. Pizza Tonno Tomaten, Käse, Thunfisch	11,70	17. Pizza Mozzarella frische Tomaten, Käse, Mozzarella	12,70
6. Pizza Prosciutto Tomaten, Käse, Form-Putenschinken	11,70	18. Pizza Napoli Tomaten, Käse, Kapern, Oliven, Sardellen	12,70
7. Pizza Inferno Tomaten, Käse, Paprika, Pepperoni, Salami, Scharf	13,20	19. Pizza Bresaola Tomaten, Käse, Rucola, Parmesan, Bresaola	16,00
8. Pizza Stagioni Tomaten, Käse, Thunfisch, Spinat, Form-Putenschinken, Champignons	13,70	20. Pizza Vegetaria Tomaten, Käse, vier Gemüsesorten nach Wahl	13,70
9. Pizza Mista Tomaten, Käse, Thunfisch, Champignons, Form-Putenschinken, Salami	13,70	21. Pizza Parma frische Tomaten, Parmaschinken, Rucola und Parmesanscheiben	16,00
10. Pizza Hawaii Tomaten, Käse, Ananas, Form-Putenschinken	13,70	22. Pizza Bruschetta Käse, frische Tomaten, Zwiebeln, Balsamico in Olivenöl	15,20
11. Pizza Casanova Art des Hauses	15,20	23. Pizza Burratta Tomaten, Cherry tomaten, Burrata dop	16,00
12. Pizza Frutti Di Mare Tomaten, Käse, Meeresfrüchte	15,20		

Nudelgerichte

SPAGHETTI

24. Spaghetti Bolognese mit Fleischsauce	13,70
25. Spaghetti Carbonara mit Käse, Form-Putenschinken, Sahne, Ei	13,70
26. Spaghetti Aglio E Olio mit Pepperoni, Knoblauch, Cherry Tomaten	11,70
27. Spaghetti Frutti Di Mare mit Meeresfrüchten, Tomatensauce, auf Wunsch mit Knoblauch	15,20
28. Spaghetti Gambas mit Garnelen, Weißweinsoße, Cherry Tomaten, Rucola	15,70

BANDNUDELN

29. Bandnudeln Spinat dünne Bandnudeln mit Spinat, Schafskäse in Tomaten und Sahnesauce	14,20
30. Bandnudeln Hähnchenbrust dünne Bandnudeln mit Hähnchenbrust, Champignons in Sahnesauce	14,70
31. Bandnudeln Tonno mit frischem Knoblauch, Thunfisch, Cherry Tomaten und Olivenöl	14,20

TORTELLINI

32. Tortellini Al Chef gefüllte Nudeln mit Champignons, Sahne, Form-Putenschinken, Tomatensauce	13,70
33. Tortellini Gorgonzola Spinat Gorgonzola	13,50

AI Forno

34. Lasagne Al Forno hausgemachte Bandnudeln in Fleischsauce überbacken	12,70
---	-------

PENNE

35. Penne Arrabiata mit Tomatensauce und Zwiebeln (scharf)	12,70
36. Penne Polonia mit Hähnchen, Paprika, Champignons, Mais, Zucchini, Olivenöl (scharf)	14,70
37. Penne Mozzarella mit Basilikum, Tomatensauce und Mozzarella	13,20
38. Penne Al Chef mit Scampi, Broccoli, Champignons, Tomatensauce und Sahne	15,70
39. Penne Lachs mit Lachs, Spinat und Sahne	15,70

40. Penne Curry mit Hähnchenbrust, Ananas in Curry und Sahnesauce	14,70
41. Penne Rucola mit frischem Knoblauch, Hähnchen, Rucola, Cherry Tomaten, Olivenöl und Parmesan	14,70
42. Penne Burrata mit Basilikumpesto, Burrata, Cherry tomaten und Tomatensauce	16,90
43. Penne Italia mit Cherry Tomaten, Zucchini, Aubergine und Tomatensauce	14,20

GNOCCHI

44. Gnocchi Gorgonzola mit Champignons, Gorgonzola und Sahnesauce	14,20
45. Gnocchi Rucola mit getrockneten Tomaten, Rucola, Parmesan und Tomatensauce	14,70

Tortellinis sind gefüllt mit Ricotta Spinat

Vorspeisen

46. Burrata auf Rucola Salat mit Pesto	13,70
47. Carpaccio Rucola und Parmesan	13,70
48. Antipasti Misto	15,20
49. Bruschetta Tomaten, Zwiebeln, Balsamico in Olivenöl	8,90

Salate

50. Insalata Nicoise gemischter Salat mit Thunfisch, Ei, Oliven	11,20
51. Insalata Chef gemischter Salat mit Hähnchenbrust, frischen Champignons und gerösteten Zwiebeln	13,70
52. Insalata Caesar gemischter Salat mit Hähnchen, Parmesan, Ceasars Dressing	14,20
53. Insalata Caprese mit Mozzarella, Tomaten, Basilikum und Oliven	12,20

Getränke

Kalte Getränke

Cola, Cola Zero, Mezzo Mix,		
Ice Tea, Fanta, Sprite,	0,33l	3,80
Maracuja Schorle	0,33l	3,80
Wasser	0,2	3,00
Alt, Pils	0,33l	3,80

Weine

Glas Wein	0,20l	7,90
Italienische Weine	0,75l	29,50
Weiß, rot, rose		
Lugana, Pinot Grigio		
Merlot, Primitivo		

Aperatif

Aperol Spritz	7,90
Lillet Wildberry	7,90

Warme Getränke

Kaffee	2,80
Cappuccino	2,80
Latte Macchiato	4,30
Espresso	2,80
Kakao	3,80
Tee	3,30

Desserts

Tiramisu	6,50
Schokosoufflé mit Vanille Eis	7,90

Sämtliche Gerichte können Spuren von Allergenen enthalten!

(1) mit Farbstoff, (2) mit Konservierungsstoff, (3) koffeinhaltig
(4) chininhaltig, (5) mit Süßungsmittel
enthält eine Phenylanalinquelle, (6) mit Antioxidationsmittel, (7) mit Geschmacksverstärker, (8) taurinhaltig



Pizzeria Casanova

Am Wehrhahn 45, 40211 Düsseldorf

Telefon 0211-41669575

www.casanovapizza.de



Täglich 12.00 - 22.00 Uhr